МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

от «17»  февраля  2025 г.                             № 116

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение

об установлении единых требований

к одежде обучающихся, педагогов и

сотрудников  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4

им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак, утвержденное

приказом  от 01.09.2020 № 70

              В соответствии  с  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ (последняя редакция), со

статьей 2 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», Протеста прокуратуры города Судака  от 06.02.2025 года

№18-2025/Прдп3-25-20350025 на Положение  об установлении единых требований к

одежде обучающихся, педагогов и сотрудников МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак,

утвержденное приказом  от 01.09.2020 № 70,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Внести изменения в раздел 3 пункт 3.9 Положения  об установлении единых

требований к одежде обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 им.

Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак, утвержденное приказом

от 01.09.2020 № 70,  и читать в новой редакции:

«3. Общие требования к одежде обучающихся

3.9. Запрещены:

-массивные серьги, броши, кулоны, кольца;

-пирсинг,

-аксессуары с символикой асоциальных неформальных  молодёжных объединений,

пропагандирующие  психоактивные вещества и противоправное поведение,

-одежда и аксессуары, содержащие   символику экстремистских организаций.

mailto:sudak@mail.ru

          2. Разместить приказ от 17.02.2025 № 116 «О внесении изменений в Положение об

установлении единых требований к одежде обучающихся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского

округа Судак, утвержденное приказом  от 01.09.2020 № 70»  на официальном сайте МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №4» в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-

school4.ru/ (ответственные – Николаенко, Квасов).

   3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4

им. Героя Советского Союза

В.Л. Савельева» городского округа Судак                                                      Ю.А. Собко

https://sudak-school4.ru/
https://sudak-school4.ru/